Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением

 физики,  математики, русского языка и литературы»

ПРИКАЗ

от  01.09.2014  года
                           №  202
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня программ,

учебников, обеспечивающих реализацию

учебного плана школы в 2014-2015 учебном году

         В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования РФ от 9 марта 2004 года № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений РФ, реализующих  программы общего образования», федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего  образования, утвержденным Приказом МО РФ № 253 от 31.03.2014 г., информационной справки об используемых учебниках в соответствии с утверждённым перечнем на 2014-2015 учебный год педагога-библиотекаря Биленко В.А., в целях обеспечения условий для реализации образовательной программы школы в 2014-2015 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень программ регионального и школьного компонентов учебного плана Школы № 2 на 2014-2015 учебный год (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень рабочих программ педагогов по предметам федерального компонента учебного плана Школы № 2 на 2014-2015 учебный год (Приложение № 2).

3. Утвердить перечень учебников, используемых для реализации образовательной программы школы в 2014-2015 учебном году (приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  школы:                                                          Р.Ф. Калиенко

Приложение № 1
к приказу от 01.09.2014 года № 202
Перечень программ регионального и школьного компонентов учебного плана

Школы № 2 на 2014-2015 учебный год
	№
	Название программы
	Класс(ы), в которых реализуется данная программа

	1.
	Детская риторика
	2 а, в, г, д

	2.
	Информатика
	2-е классы

	3.
	Математика и конструирование
	2 а, в, г, д

	4.
	Я - исследователь
	2 б

	5.
	Любимые  страницы
	2б

	6.
	Детская риторика
	3-е классы

	7.
	Информатика
	3-е классы

	8.
	Умники и умницы
	3-е классы

	9.
	Детская риторика
	4 –е классы

	10.
	Умники и умницы
	4 в, г

	11.
	Математика и конструирование
	4 а, б, д

	12.
	Информатика
	4 – е классы

	13.
	Речь и культура общения
	5 а, б, в, г, д

	14.
	Школьникам об искусстве
	5 а, б, в, д

	15.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	5 б, в, г, д

	16.
	Занимательная орфография
	5 а, б

	17.
	Путь к успеху
	5 а, б, в, г, д

	18.
	Наглядная геометрия
	5 б, в, г

	19.
	Физика и химия
	5 а, б, в, г, д

	20.
	Речь и культура общения
	6 а, в, г, д

	21.
	Информатика и ИКТ
	6 а, б, в, г, д

	22.
	Дробные числа и пропорции
	6 в

	23.
	Живой организм
	6 а, б, в, г, д

	24.
	Познай себя
	6 а, б, в, г, д

	25.
	План и карта
	6 а, б, в, г, д

	26.
	Введение в физику
	6 а, б, в, г, д

	27.
	Создание мультипликационных фильмов
	6 г

	28.
	Математика для любознательных
	6 а, б

	29.
	Речь и культура общения
	7 а, б

	30.
	Информатика и ИКТ
	7 а, б, в, г, м

	31.
	Русская словесность
	7 г

	32.
	Учимся общаться
	7 а, б, в

	33.
	Решение трудных и занимательных задач по лингвистике
	7 г

	34.
	Введение в химию
	7 а, б, в

	35.
	Трудности  в орфографии и пунктуации
	7 а, б

	36.
	Создание мультипликационных фильмов
	7 а, в

	37.
	Физика для любознательных
	7 б

	38.
	Черчение и графика
	7 в

	39.
	Речь и культура общения
	8 а, б

	40.
	Решение квадратных уравнений и неравенств нестандартного вида
	8 а, б

	41.
	Черчение и графика
	8 а, б, м

	42.
	Экология человека
	8 а

	43.
	Русская словесность
	8 г

	44.
	Комплексный анализ текста
	8 г

	45.
	Выбор профессии
	8 а, б

	46.
	Физика вокруг нас
	8 а

	47.
	Работа с текстом в процессе написания сжатого изложения и сочинения - рассуждения
	8 а

	48.
	Речь и культура общения
	9 б

	49.
	Рациональные уравнения и неравенства
	9 а, б, в, г

	50.
	Работа над сочинением-рассуждением
	9 в

	51.
	Психологическая подготовка к экзаменам
	9 а, б, в

	52.
	Черчение и графика
	9 а

	53.
	Техническое черчение
	9 а, б, в

	54.
	Комплексный анализ текста
	9 а, б, в, г

	55.
	Русская словесность
	9 г

	56.
	Искусство России 18- 19 веков
	9 а

	57.
	Физика вокруг нас
	9б

	58.
	Комплексный анализ текста
	10 а, б

	59.
	Решение планиметрических задач
	10 а

	60.
	Основы экономической грамотности
	10 а

	61.
	Актуальные вопросы органической химии
	10 в

	62.
	Основы логики и программирования
	10 а

	63.
	Черчение и графика
	10 а, в

	64.
	Актуальные проблемы  российской истории  9-19 веков
	10 б

	65.
	Решение задач повышенной трудности по математике
	10 а, б, в

	66.
	Русская словесность
	10 б

	67.
	Биология в задачах
	10 б, в

	68.
	Трудные вопросы орфографии и пунктуации
	10 в

	69.
	Исследовательская и проектная деятельность в области филологии
	10 б

	70.
	Исследовательская и проектная  деятельность в области естествознания
	10 б

	71.
	Методы решения задач по физике
	10 в

	72.
	Актуальные вопросы обществознания
	10 в

	73.
	Исследовательская и проектная деятельность
	10 в

	74.
	Комплексный анализ текста
	11 а, б

	75.
	Решение стереометрических задач
	11 а

	76.
	Основы логики и программирования
	11 а

	77.
	Черчение и графика
	11 а, в

	78.
	Трудные случаи орфографии и пунктуации
	11 в

	79.
	Решение задач с параметрами
	11 а

	80.
	Решение задач по математике повышенной сложности
	11 б, в

	81.
	Практикум  решения задач по физике
	11 а

	82.
	Актуальные вопросы  обществознания
	11 б, в

	83.
	Актуальные вопросы  общей химии
	11 в

	84.
	Проблемы отечественной  истории 20 – 21 веков
	11 б, в

	85.
	Решение генетических задач
	11 б

	86.
	Методы решения задач по физике
	11 б, в

	87.
	Обработка графической информации средствами  информационных технологий
	11 в

	88.
	Физическая культура (для специальных медицинских групп)
	Межклассные объединения

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2014 года № 202
Перечень рабочих программ педагогов
по предметам федерального компонента учебного плана
Школы № 2 на 2014-2015  учебный год
	№
	Рабочая программа (предмет)
	Класс (ы), в которых реализуется данная программа
	Составитель программы

	1.
	Математика
	1 - 4

	Манина О.А.

Кокшарова С.Л.

Лачихина А.В.

Чакир О.В.

Халявина Н.П.

Шевчук Л.Б.

Сечко Е.А.

Коновалова Н.В.

Голованова Н.В.

Шитова Г.Ю.

Шамгулова В.П.

Мущанова И.Е.

Черникова Н.В.

Чиликова Л.В

Уткина Е.М.

Ганина Н.М.

Суетина М.В.

Тимошина М.А

Мазалова Н.П

	2.
	Русский язык

	3.
	Литературное чтение

	4.
	Окружающий мир

	5.
	Труд (технология)
	1 - 4
	Манина О.А.

Кокшарова С.Л.

Лачихина А.В.

Чакир О.В.

Халявина Н.П.

Шевчук Л.Б.

Сечко Е.А.

Коновалова Н.В.

Голованова Н.В.

Шитова Г.Ю.

Шамгулова В.П.

Мущанова И.Е.

Черникова Н.В.

Чиликова Л.В

Уткина Е.М.

Суетина М.В.

Тимошина М.А

Рябова Т.В.

	6.
	Иностранный язык
	2 - 4
	Трифонова М.В

Артемьева Л.В.

Бессонова Е.И.

Юрина С.Э.

	7.
	Музыка
	1 - 4
	Коростелева Т.Н.

Бабкина Н.В.

Халявина Н.П.

	8.
	Изобразительное искусство
	1 -  4
	Рябова Т.В.

Манина О.А.

Лачихина А.В.

	9.
	Физическая культура
	1 - 4
	Анфимов О.Н.

Зудова И.Н.
Манина О.А.

Кокшарова С.Л.

Лачихина А.В.

Чакир О.В.

Халявина Н.П.

Шевчук Л.Б.

Сечко Е.А.

Коновалова Н.В.

Голованова Н.В.

Шитова Г.Ю.

Шамгулова В.П.

Мущанова И.Е.

Черникова Н.В.

Чиликова Л.В

Уткина Е.М.

Суетина М.В.

Тимошина М.А

Мазалова Н.П

	10.
	Основы религиозных культур и светской этики
	4
	Коростелева Т.Н.

Бабкина Н.В.

Ганина Н.М.

Манина О.А.

Мазалова Н.П

Уткина Е.М.

	11.
	Русский язык
	5
	Долбилова О.А.

Гажаева Н.И.

Сосновских И.В. Куклева В.Ю.

Горячева М.В.

	12.
	Русский язык
	6
	Долбилова О.А.

Гажаева Н.И.

Антонова Т.А.

Горячева М.В.

	13.
	Русский язык
	7
	Куклева В.Ю. Антонова Т.А. Эктова И.И.

	14.
	Русский язык (углублённое изучение предмета)
	7
	Эктова И.И.

	15.
	Русский язык
	8
	Сосновских И.В.

	16.
	Русский язык (углублённое изучение предмета)
	8
	Скотникова Н.Н.

	17.
	Русский язык
	9
	Виноградова Т.А.

Горячева М.В.

Скотникова Н.Н.

	18.
	Русский язык (углублённое изучение предмета)
	9
	Виноградова Т.А.

	19.
	Русский язык
	10
	Скотникова Н.Н.

Долбилова О.А.

	20.
	Русский язык (углублённое изучение предмета)
	10
	Эктова И.И.

	21.
	Русский язык (углублённое изучение предмета)
	11
	Эктова И.И.

	22.
	Русский язык
	11
	Скотникова Н.Н.

Долбилова О.А.

	23.
	Литература
	5
	Долбилова О.А.

Гажаева Н.И.

Сосновских И.В. Куклева В.Ю.

Горячева М.В.

	24.
	Литература
	6
	Долбилова О.А.

Гажаева Н.И.

Горячева М.В.

Антонова Т.А.

	25.
	Литература
	7
	Куклева В.Ю.

Антонова Т.А.

Эктова И.И.

	26.
	Литература
	8
	Сосновских И.В.

	27.
	Литература (углублённое изучение предмета)
	8
	Скотникова Н.Н.

	28.
	Литература
	9
	Виноградова Т.А.

Горячева М.В.

Гажаева Н.И.

Скотникова Н.Н.

	29.
	Литература (углублённое изучение предмета)
	9
	Виноградова Т.А.

	30.
	Литература
	10
	Скотникова Н.Н.

Долбилова О.А.

	31.
	Литература (углублённое изучение предмета)
	10
	Эктова И.И.

	32.
	Литература
	11
	Долбилова О.А. Скотникова Н.Н.

	33.
	Литература (углублённое изучение предмета)
	11
	Эктова И.И.

	34.
	Математика
	5
	Шабанова Н.С.  Чуклинова Н.Н.

	35.
	Математика
	6
	Косовских И.А.

Рутковская Н.Г.

Смирнова В.С.

	36.
	Математика
	7
	Устелимова Н.В.

Шабанова Н.С.

	37.
	Математика
	8
	Устелимова Н.В.

Рутковская Н.Г.

	38.
	Математика (углублённое изучение предмета)
	8
	Шашкина Г.П.

	39.
	Математика
	9
	Устелимова Н.В.

Рутковская Н.Г.

Смирнова В.С.

	40.
	Математика (углублённое изучение предмета)
	9
	Шашкина Г.П.

	41.
	Математика
	10
	Шашкина Г.П. Шабанова Н.С.

	42.
	Математика (углублённое изучение предмета)
	10
	Косовских И.А.

	43.
	Математика (профильное изучение предмета)
	11
	Чеканова А.И.

	44.
	Математика
	11
	Смирнова В.С.

	45.
	Информатика  и ИКТ
	8-9
	Иванова О.С.

Бородина М.В.

Соршнева Т.А.

	46.
	Информатика  и ИКТ
	10 - 11
	Иванова О.С.

Бородина М.В.

	47.
	Химия
	8 - 9
	Сытова Н.Л.

Хоробрых Л.В.

	48.
	Химия
	10 - 11
	Сытова Н.Л.

	49.
	Физика
	7
	Зайцева Е.И.

	50.
	Физика (углублённое изучение предмета)
	7
	Шевчук Л.А.

	51.
	Физика
	8
	Зайцева Е.И.

	52.
	Физика (углублённое изучение предмета)
	8
	Коробейникова Л.В.

	53.
	Физика
	9
	Шевчук Л.А.
Зайцева Е.И.

	54.
	Физика (углублённое изучение предмета)
	9
	Шевчук Л.А.

	55.
	Физика
	10
	Зайцева Е.И. Шевчук Л.А.

	56.
	Физика (профильное  изучение предмета)
	10
	Шевчук Л.А.

	57.
	Физика
	11
	Шевчук Л.А.

	58.
	Физика (профильное  изучение предмета)
	11
	Коробейникова Л.В.

	59.
	География
	5
	Распопова В.Б.

	60.
	География
	6
	Куцебина Г.В.

	61.
	География
	7
	Распопова В.Б.

	62.
	География
	8
	Куцебина Г.В.

	63.
	География
	9
	Распопова В.Б.

	64.
	География
	10
	Куцебина Г.В.

	65.
	География
	11
	Распопова В.Б.

Куцебина Г.В.

	66.
	Природоведение
	5
	Попова Н.В.

Пьянкова Е.И.

	67.
	Биология
	5
	Попова Н.В.

	68.
	Биология
	6
	Попова Н.В.

	69.
	Биология
	7
	Пьянкова Е.И.

	70.
	Биология
	8
	Попова Н.В.

	71.
	Биология
	9
	Пьянкова Е.И.

	72.
	Биология
	10
	Пьянкова Е.И.

	73.
	Биология
	11
	Попова Н.В.

	74.
	История
	5
	Серёгин А.В.

	75.
	История
	6
	Ивашкина Е.В.

	76.
	История
	7
	Панкова Н.В.

	77.
	История
	8
	Серёгин А.В.

	78.
	История
	9
	Шпаковская Л.В.

Ивашкина Е.В.

	79.
	История
	10
	Панкова Н.В.

	80.
	История
	11
	Чеканов А.С.

	81.
	Обществознание
	5
	Серёгин А.В.

	82.
	Обществознание (включая экономику и право)
	6
	Ивашкина Е.В.

	83.
	Обществознание (включая экономику и право)
	7
	Панкова Н.В.

	84.
	Обществознание (включая экономику и право)
	8
	Шпаковская Л.В.

	85.
	Обществознание (включая экономику и право)
	9
	Шпаковская Л.В. Ивашкина Е.В.

	86.
	Обществознание (включая экономику и право)
	10
	Шпаковская Л.В.

	87.
	Обществознание (включая экономику и право)
	11
	Чеканов А.С.

Шпаковская Л.В.

	88.
	Физическая культура
	5-9
	Ляпин Л.Н.

Зудова И.Н.

Медведев А.А. Помазанов В.А.

	89.
	Физическая культура
	10-11
	Ляпин Л.Н.

Зудова И.Н.

	90.
	Английский язык
	5 - 9
	Семенцова Е.В.

Смирнова С.В.

Шувалова Н.В.

Соловьёва Т.В.

Трифонова М.В.

Бессонова Е.И.

Юрина С.Э.

	91.
	Английский язык
	10-11
	Семенцова Е.В.

Смирнова С.В.

Шувалова Н.В.

Соловьёва Т.В.

	92.
	Немецкий язык
	11
	Семенцова Е.В.

	93.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	8
	Долбилов И.В.

	94.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	10-11
	Долбилов И.В.

	95.
	Искусство (Музыка)
	5 - 9
	Бабкина Н.В.

Коростелёва Т.Н.

	96.
	Искусство (Изобразительное искусство)
	5 - 9
	Гилязова Р.Р.

Бабкина Н.В.

	97.
	Искусство (Мировая художественная культура)
	10-11
	Бабкина Н.В.

	98.
	Технология. Технический труд.
	5 - 8
	Пушкин А.А.

Котосова Е.И.

	99.
	Технология. Обслуживающий труд.
	5 - 8
	Лебёдкина Л.И.

	100.
	Технология
	10-11
	Борзилова Т.П.

	101.